
 
 

Orli Staw, dnia 27 kwietnia 2023 roku 
UA.271.1.7.2023 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa i montaż przerzucarki 

Biofix jako kluczowego elementu kompostowni w ZUOK „Orli Staw” wraz z realizacją 
niezbędnej infrastruktury technicznej”, prowadzonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp, 
ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 14 marca 2023 roku pod 
nr 2023/S 052-153852 

 

Związek Komunalny Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” z siedzibą w Kaliszu (Zamawiający), 
na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz. U. 2022 r. poz. 1710 ze zm.), udziela następujących wyjaśnień i udostępnia treść zapytań do 
SWZ oraz na podstawie art. 137 ust. 1 oraz ust. 2 ww. ustawy, zmienia treść SWZ w następujący 
sposób (przytaczając nową treść uwzględniającą zmianę, bądź bez przytaczania nowego brzmienia)  
i dokonane zmiany udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

I.  

Pytanie nr 1:  

„Z opisu przedmiotu zamówienia wynika konieczność wymiany szafy łączeniowej na ścianie 

pierwszego kanału (na dole) oraz szafy sterowniczej mostu załadowczego czy przenośników 

zlokalizowanej na poziomie podestu na górze. Czy Zamawiający wymaga również wymiany 

okablowania między tymi szafami?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga wymiany szafy łączeniowej zlokalizowanej na ścianie 

pierwszego kanału kompostowni i szafy sterowniczej zlokalizowanej na poziomie podestu 

obsługowego systemu załadunku oraz wymiany okablowania łączącego obie wyżej 

wymienione szafy i okablowania od szafy łączeniowej zlokalizowanej na ścianie pierwszego 

kanału kompostowni do pomieszczenia technicznego szaf sterowniczych z wyłączeniem szaf 

zlokalizowanych w pomieszczeniu szaf sterowniczych i doprecyzowuje w tym zakresie opis 

przedmiotu zamówienia (OPZ) i projektowane postanowienia umowy (PPU): 

Punkt 1, ppkt 2., ł i Punkt 3, ust 11, 7) OPZ i §2, ust 1, pkt 2), ł PPU otrzymują następujące 

brzmienie: „dostawę i wymianę kabli oraz szaf zasilających i sterowniczych z wyposażeniem 

dla systemów wyładunku i załadunku odpadów w kompostowni i na zewnątrz, przy czym dla 

załadunku wymiana okablowania dotyczy odcinka od głównej szafy łączeniowej 

zlokalizowanej na ścianie pierwszego kanału kompostowni do pomieszczenia technicznego 

szaf sterowniczych (z wyłączeniem tych szaf) i okablowania pomiędzy szafą łączeniową 

zlokalizowaną na ścianie pierwszego kanału kompostowni i szafą   sterowniczą zlokalizowaną 

na poziomie podestu obsługowego systemu załadunku,” 

Pytanie nr 2:  

„W pkt 1.4 OPZ na str. 2 Zamawiający wymaga wykonania modernizacji systemu zasilania i 

sterowania w zakresie dotyczącym zakresu wymiany lub remontu urządzeń technologicznych. 

Natomiast w pkt 3.11 OPZ na str. 10 Wymaga się dostarczenia nowego oprogramowania do 

wizualizacji procesu załadunku, przerzucania, wyładunku oraz nawadniania i wentylacji 

związanych z procesem kompostowania. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga 

wykonania modernizacji systemu zasilania i sterowania czy też Zamawiający wymaga 

dostarczenia nowego oprogramowania do wizualizacji procesu załadunku, przerzucania, 

wyładunku oraz nawadniania i wentylacji związanych z procesem kompostowania ?” 



 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że rozróżnia dwa rodzaje oprogramowania tj. oprogramowanie 

sterujące zainstalowane w sterownikach programowalnych i oprogramowanie do wizualizacji  

zainstalowane na komputerze stacji operatorskiej. W związku z tym Zamawiający wymaga 

modernizacji zasilania oraz oprogramowania sterującego zainstalowanego w sterownikach 

programowalnych w zakresie związanym z  wymianą urządzeń technologicznych  i 

dostarczenia nowego oprogramowania do wizualizacji procesu załadunku, przerzucania, 

wyładunku oraz nawadniania i wentylacji. 

Pytanie nr 3:  

„Prosimy o wykreślenie z pkt 1.5 następującego sformułowania: … zapewniające 

bezobsługową eksploatację układu jazdy przez okres min. 10 lat, ponieważ układ jazdy 

wymaga regularnej obsługi: trzeba go sprawdzać, czyścić, wymieniać zużyte lub zepsute 

części, eliminować luzy itd. Ewentualnie prosimy o zmianę lub doprecyzowanie iż czynności 

wynikające z DTR oraz nowej dokumentacji po modernizacji będą na bieżąco wykonywane 

przez personel utrzymania ruchu Zamawiającego. Podkreślamy, że nie ma w praktyce 

możliwości „bezobsługowego” użytkowania takich elementów. Pewien zakres czynności, taki 

jak min. kontrolne wizualne czy mechaniczne są niezbędne dla poprawności i bezpieczeństwa 

tego zakresu. Adekwatnie do wprowadzonych zmian w treści OPZ prosimy o dostosowanie 

zapisów projektu umowy w tym zakresie.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia w tym zakresie opis przedmiotu zamówienia (OPZ) i projektowane 

postanowienia umowy (PPU): 

Punkt 1, ppkt 5. OPZ i §2, ust. 1 pkt 5 PPU otrzymują następujące brzmienie: „Dostawa i 

wymiana klem mocujących szyny jezdne na ścianach tuneli kompostujących wraz z ich 

poziomowaniem, ustawieniem prostoliniowości  i dopasowaniem do toru jazdy przerzucarki 

Biofix, zapewniające bezobsługową eksploatację szyn jezdnych przez okres min. 10 lat.” 

Pytanie nr 4:  

„Czy agregat wody lodowej, o którym mowa w punkcie 1 b. OPZ oraz agregat chłodzący z 

punktu 1 d. OPZ to te same urządzenia, które Zamawiający ma na myśli?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza że agregat wody lodowej i agregat chłodzący w OPZ to te same 

urządzenia. 

Pytanie nr 5:  

„Czy w punkcie 10 na str. 3 OPZ Zamawiający wymaga opracowania dokumentacji dla 

nowych elementów zakresu zadania czy dla całej kompostowni ponownie?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga opracowania dokumentacji rozruchowej uwzględniającej 

oprogramowanie i wszystkie urządzenia wchodzące w skład procesu kompostowania i 

eksploatacyjnej dla nowych dostarczonych lub modyfikowanych w zakresie realizacji 

zamówienia urządzeń i oprogramowania i doprecyzowuje w tym zakresie opis przedmiotu 

zamówienia (OPZ) i projektowane postanowienia umowy (PPU): 

Punkt 1, ppkt 10. OPZ i §2 ust. 1 pkt 10  PPU otrzymują następujące brzmienie: „Opracowanie 

dokumentacji rozruchowej uwzględniającej oprogramowanie i wszystkie urządzenia 

wchodzące w skład procesu kompostowania i eksploatacyjnej dla nowych dostarczonych lub 

modyfikowanych w zakresie realizacji zamówienia urządzeń i oprogramowania.” 

Pytanie nr 6:  



 
 

„Demontaż urządzeń. Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania zdemontowanych 

maszyn i urządzeń? Prosimy o wskazanie miejsca składowania, aby ująć koszty ewentualnych 

transportów czy logistyki.” 

Odpowiedź: 

Miejscem składowania pochodzącej z demontażu przerzucarki i wozu przejezdnego będzie 

teren zielony bezpośrednio przylegający do placu remontowego przerzucarki, a dla 

pozostałych elementów place znajdujące się na terenie Zakładu w odległości nie większej niż 

200 m od miejsca demontażu. 

Pytanie nr 7:  

„Prosimy o wyjaśnienie o jaką dokumentację powykonawczą w tym rysunkową chodzi 

zamawiającemu w punkcie 14 str. 3 OPZ. Wykonawca nie może udostępnić dokumentacji 

rysunkowej powykonawczej maszyn systemu kompostownia gdyż stanowią one know-how 

firmy i objęte są tajemnicą przedsiębiorstwa. Prosimy o odstąpienie od tego wymogu a 

pozostanie przy dokumentacji odbiorowej wykazanej powyżej w punkcie 14 OPZ oraz 

dokumentacji, która jest wymagana i zgodna z normami prawnymi w tym określonymi w 

dyrektywnie maszynowej.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga przekazania dokumentacji obejmującej minimum 

zagadnienia wymagane przepisami prawa oraz umożliwiające prawidłową eksploatację, 

konserwację i jednoznaczne określenie i wskazanie części zamiennych i materiałów 

eksploatacyjnych dla nowych zainstalowanych lub zmodernizowanych w ramach realizacji 

zamówienia urządzeń. 

Pytanie nr 8:  

„Czy pomimo wskazanych różnych minimalnych wymiarów lub wartości w całym dokumencie 

OPZ wykonawca może dopasować wymiary gabarytowe i parametry wszystkich elementów 

zakresu zadania bazując na zapisie ze str. 2 punkt 8 mówiących o uwzględnieniu wymaganych 

parametrów gabarytowych. Prosimy o dopuszczenie możliwości dopasowania w zakresie 

realizacji zadania.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że  wymaga dopasowania dostarczanych elementów do istniejących 

obiektów budowlanych i technologicznych przy zachowaniu wymaganych w OPZ wartości 

minimalnych i maksymalnych. W przypadku przekroczenia określonych wartości lub 

parametrów, Zamawiający prosi o ich wskazanie w celu rozważenia zmiany. 

Pytanie nr 9:  

„Pytanie dotyczące zapisu pkt ł OPZ pkt 1.1. str. 2:  

ł. kable oraz szafy zasilające i sterownicze z wyposażeniem dla systemów wyładunku i 

załadunku odpadu do kompostowni zlokalizowanych w hali kompostowania i na zewnątrz, 

przy czym dla załadunku wymiana okablowania dotyczy odcinka od głównej szafy łączeniowej 

zlokalizowanej na ścianie pierwszego kanału załadunkowego do pomieszczenia technicznego 

szaf sterowniczych z wyłączeniem tych szaf, 

Czy w zakres wymiany kabli i szaf z wyposażeniem dla systemów wyładunku i załadunku wchodzi 

również kompleksowa wymiana tras kablowych (PCV) zabudowanych w hali kompostowania? 

Czy zakres wymiany winien być ograniczony tylko do obszarów tras uszkodzonych?” 

Odpowiedź: 

 



 
Zamawiający dopuszcza ograniczenie wymiany tras kablowych (PCV) do tras zainstalowanych na 

konstrukcjach i ścianach kanałów kompostowni oraz trasy kablowej na ścianie zewnętrznej w 

budynku kompostowni na odcinku nad główną bramą wjazdową do budynku, tym samym 

Zamawiający nie wymaga wymiany pozostałych tras kablowych zainstalowanych na ścianach 

zewnętrznych w budynku  pod warunkiem, że nie zostaną one uszkodzone podczas prowadzenia 

wymiany okablowania. 

Pytanie nr 10:  

„Pytanie dotyczące zapisu pkt m OPZ pkt 1.1. str. 2:  

m. kable oraz szafy zasilające i sterownicze z wyposażeniem dla wentylacji i nawadniania do wymiany 

w hali kompostowania, 

Czy w zakres wymiany kabli i szaf zasilających i sterowniczych z wyposażeniem dla wentylacji i 

nawadniania wchodzi również kompleksowa wymiana tras kablowych (PCV) zabudowanych w hali 

kompostowania? 

Czy zakres wymiany winien być ograniczony tylko do obszarów tras uszkodzonych?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza ograniczenie wymiany tras kablowych (PCV) do tras zainstalowanych na 

konstrukcjach i ścianach kanałów kompostowni oraz trasy kablowej na ścianie zewnętrznej w 

budynku kompostowni na odcinku nad główną bramą wjazdową do budynku, tym samym 

Zamawiający nie wymaga wymiany pozostałych tras kablowych zainstalowanych na ścianach 

zewnętrznych w budynku  pod warunkiem, że nie zostaną one uszkodzone podczas prowadzenia 

wymiany okablowania. 

Pytanie nr 11:  

„Pytanie dotyczące zapisu pkt 4, 7, 10, 12, 14 OPZ str. 2-3:  

4. Wykonanie modernizacji systemu zasilania i sterowania w zakresie dotyczącym zakresu wymiany 

lub remontu urządzeń technologicznych 

7. Organizacja i koordynowanie wszystkich prac w zakresie dostawy, montażu i uruchomienia 

instalacji technologicznej. 

10. Opracowanie dokumentacji rozruchowej i eksploatacyjnej. 

12 . Opracowanie instrukcji eksploatacji dla nowych urządzeń technologicznych, dostarczonych w 

ramach realizacji dostawy. 

14. Dostarczenie kompletnej dokumentacji odbiorowej, w tym DTR, Deklaracji Właściwości 

Użytkowych na wbudowane elementy, Certyfikaty zgodności maszyn i urządzeń z normami CE łącznie 

z protokołami z pomiarów elektrycznych oraz dokumentacją powykonawczą rysunkową i opisową w 

języku polskim. Pkt 5 str. 13: Wykonawca zobowiązuje się do przeprowadzania przeglądów 

(serwisów) okresowych i napraw gwarancyjnych dostarczonych urządzeń czy maszyn oraz innych 

elementów przedmiotu Umowy, zgodnie z warunkami gwarancyjnymi ich producentów lub 

dostawców i poniesie wszelkie koszty powyższych zobowiązań w okresie gwarancji jakości łącznie z 

kosztami części zamiennych i materiałów eksploatacyjnych zużytych na potrzeby tych przeglądów i 

napraw i kosztami dojazdu do miejsca wykonania przeglądu lub naprawy. 

W w/w zapisach brak jednoznacznego rozgraniczenia obszarów odpowiedzialności technicznej i 

technologicznej dla wykonawcy prac. W zapisach tych zakres odpowiedzialności jest zmienny. Są 

zapisy ograniczające odpowiedzialność tylko do dostarczanych, zabudowanych i uruchomionych 

urządzeń oraz są zapisy dotyczące całej linii. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności 

dotyczy tylko dostarczanych, zabudowanych i uruchomionych urządzeń, bowiem wykonawca nie jest 

w stanie zapewnić odpowiedzialności za urządzenia czy instalacje istniejące po wieloletniej 

eksploatacji.” 



 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres odpowiedzialności Wykonawcy związanej z przekazaniem 

dokumentacji i obowiązkami gwarancyjnymi  dotyczy tylko dostarczonych lub zmodernizowanych, 

zabudowanych i uruchomionych urządzeń, jednak w kwestii sterowania i uruchomienia Wykonawca 

odpowiedzialny jest za uruchomienie i sterowanie całością procesu kompostowania odpadów łącznie 

z elementami nie podlegającymi wymianie, a wchodzącymi w skład tego systemu. 

Pytanie nr 12:  

„Przedmiot zamówienia dotyczy modernizacji odtworzeniowej wyposażenia technologicznego. 

Prosimy o potwierdzenie, że dokumentacja odbiorowa, rozruchowa i eksploatacyjna (w zakresie 

elektrycznym i sterowania) może być wykonana również w formie odtworzeniowej, jako rewizja 

projektów pierwotnych.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza aby dokumentacja powykonawcza elektryczna i sterowania wykonana była 

jako rewizja projektów pierwotnych. 

Pytanie nr 13:  

„Wnosimy o usunięcie z §2 wzoru umowy ust.6 o następującym brzmieniu: 

„Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z wszystkimi dostępnymi dokumentami i informacjami na 

stronie internetowej https://www.bgk.pl/polski-lad/edycja-druga/ dotyczącymi zasad realizacji tego 

Programu” Obowiązek zapoznania się z wszystkimi dostępnymi dokumentami i informacjami 

dotyczącymi zasad realizacji tego Programu Polski Ład spoczywa na Zamawiającym, ponieważ on jest 

beneficjentem tego programu. A zatem to Zamawiający powinien zapoznać się dokładnie z zasadami 

realizacji programu i tak przygotować oraz opisać inwestycję, aby spełniała jego przesłanki. 

Wprowadzając zapis j.w. Zamawiający przerzuca na Wykonawcę ryzyko niedoczytania przez siebie lub 

swojej błędnej interpretacji zapisów programu, a Wykonawca nie może wziąć na siebie takiego 

ryzyka. Zadaniem Wykonawcy jest należyte wykonanie przedmiotu umowy opisanego przez 

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie § 2 ust. 6. Zamawiający zapoznał się z zasadami 

Programu Polski Ład. Zamawiający nie przerzuca ryzyka w zakresie spełnienia przez planowaną 

inwestycję warunków Programu Polski Ład na Wykonawcę. Jednakże z uwagi, iż zasady Programu 

Polski Ład mają wpływ na treść umów zawieranych przez zamawiających z wykonawcami, zapoznanie 

się przez Wykonawcę z dokumentami i informacjami dotyczącymi Programu Polski Ład jest 

uzasadnione.  

Pytanie nr 14:  

„W §2 ust.1 wzoru umowy Zamawiający określając zakres przedmiotu umowy, pisze w pkt.16, że 

obowiązkiem Wykonawcy jest „przygotowanie i przekazanie Zamawiającemu niezbędnych danych 

odnoszących się do realizowanego zakresu zamówienia, pozwalających Zamawiającemu uzyskać 

uzgodnienia, opinie i pozwolenia wymagane przepisami prawa budowlanego i ochrony środowiska do 

zakończenia procesu inwestycyjnego i rozpoczęcia eksploatacji instalacji technologicznej. Takie 

rozdzielenie zadań pomiędzy Wykonawcę a Zamawiającego jest zasadne i zgodne z obowiązującą 

praktyką na tego typu inwestycjach. Analogiczne zapisy znajdują się również w OPZ pkt1 ppkt.16. 

Brzmienie §4 ust.4 oraz §11 ust.2 wzoru umowy nie pokrywa się jednak z zakresem przedmiotu 

umowy opisanym powyżej i mogłoby sugerować np. że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie jest po 

stronie Wykonawcy. 



 
W związku z powyższym wnosimy o modyfikację §4 ust.4 oraz §11 ust.2 wzoru umowy tak, aby były 

w zgodzie z zakresem przedmiotu wyspecyfikowanym w §2 ust.1 wzoru umowy w następujący 

sposób: 

 proponowane brzmienie §4 ust.4: 

 „Wykonawca zobowiązany jest uzyskać na swój koszt i własnym staraniem dodatkową 

dokumentację, wszelkie zatwierdzenia, badania techniczne, uzgodnienia i inne dokumenty dotyczące 

przedmiotu umowy, jeżeli będą wymagane dla zgodnego z prawem prowadzenia prac objętych 

umową” 

 proponowane brzmienie §11 ust.2: 

„Kwota wynagrodzenia podana w ust. 1 niniejszego paragrafu obejmuje w szczególności (…) 

należności i opłaty wymagane do realizacji przedmiotu Umowy, koszty uzyskania niezbędnych badań i 

uzgodnień dotyczących przedmiotu umowy (…)”” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów PPU w zaproponowanym powyżej brzmieniu. 

Pytanie nr 15:  

„Prosimy o doprecyzowanie §4 ust.11 pkt.8 wzoru umowy w następujący sposób: 

„zapewnienia przejezdności istniejących dróg dojazdowych do innych miejsc znajdujących się na 

terenie realizacji przedmiotu Umowy (…)” 

Wykonawca w ramach przedmiotu umowy nie wykonuje żadnych dróg, więc jego obowiązkiem nie 

może być zapewnienie dróg jako takich, a jedynie zapewnienie (w sensie nieblokowanie) 

przejezdności dróg i ciągów komunikacyjnych już istniejących na terenie zakładu.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów PPU w zaproponowanym powyżej brzmieniu. 

Pytanie nr 16:  

„Wnosimy o usunięcie z §4 ust.19 wzoru umowy następującego fragmentu: 

„Jeżeli planowane prace miałyby mieć wpływ na funkcjonowanie w/w Zakładu, Wykonawca powinien 

powiadomić Zamawiającego o tym fakcie co najmniej z 3 dniowym wyprzedzeniem” 

Wykonawca przez 8 tygodni będzie prowadził demontaż starej przerzucarki i montował nową, co 

spowoduje przestój instalacji do biologicznego przetwarzania a zatem oczywistym jest, że jego prace 

wpłyną znacząco na funkcjonowanie Zakładu i Zamawiający musi zdawać sobie z tego sprawę. Zapis 

miałby sens jedynie, gdyby dotyczył innych ewentualnych prac, np. takich, które miałyby wpływ na 

pracę sortowni czy innych obszarów zakładu.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis i przyjmuje on następujące brzmienie: 

„Jeżeli planowane prace miałyby mieć wpływ na funkcjonowanie innych niż kompostownia obiektów 

technologicznych Zakładu, Wykonawca powinien powiadomić Zamawiającego o tym fakcie co 

najmniej z 3 dniowym wyprzedzeniem” 

Pytanie nr 17:  

„Wnosimy o usunięcie z §7 ust.7 wzoru umowy następującego fragmentu: 

„Prace montażowe powinny być w miarę możliwości prowadzone poza godzinami pracy ZUOK, w tym 

także w dni wolne od pracy oraz w dodatkowych godzinach nocnych (…)” Zamawiający we 

wcześniejszym fragmencie ust.7 wskazuje, że „praca w ZUOK odbywa się od poniedziałku do piątku: 

na pierwszej zmianie w godz. od 6.00 do 14.00 a na drugiej zmianie od godz. 14.00 do 22.00”. 

Wykonanie prac poza godzinami pracy w ZUOK wiązałoby się zatem z pracą jedynie w godzinach 

nocnych tj. pomiędzy 22.00 a 6.00 lub w niedziele i święta, co jest w przypadku przedmiotowej 

inwestycji niewykonalne. Zamawiający określił bardzo krótki termin wykonania montażu i rozruchu 



 
(par.8 ust.1 pkt.4), a dodatkowo obarczył go wysoką karą (par.18 ust.1 pkt2). Przedmiot umowy 

polega na wykonaniu skomplikowanego demontażu starej, a następnie montażu nowej przerzucarki i 

wozu przejezdnego wraz z inną infrastrukturą towarzyszącą i osprzętem elektrycznym i aby krótki 

termin wykonania był realny – Wykonawca musi mieć nieograniczony dostęp do kompostowni przez 

cały okres montażu. 

Dodatkowo mamy tu do czynienia z maszyną o ciężarze ponad 50 ton (!) wymagającą specjalistycznej 

wiedzy i precyzyjnego montażu, co całkowicie wyklucza prowadzenie prac tylko w godzinach 

nocnych. Zamawiający zdaje się rozumieć to analogicznie w OPZ pisząc, że dopuszcza montaż w dni 

wolne od pracy oraz w dodatkowych godzinach nocnych, a nie – jak w umowie - że powinny być 

prowadzone w takich godzinach.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający usuwa z PPU powyższy zapis. 

Pytanie nr 18:  

„Wnosimy o zmianę kluczowych terminów określonych w §8 ust.1 wzoru umowy w następujący 

sposób: 

 wydłużenie do 16 miesięcy (z 12 miesięcy) terminu na realizację Przedmiotu Umowy 

 wydłużenie do 12 tygodni (z 8 tygodni) terminu wyznaczonego w ust.1 pkt.4 na wykonanie 

dostaw, montażu i rozruchu wraz z wykonaniem systemu zasilania urządzeń. 

Przedmiot umowy jest skomplikowanym i specjalistycznym zadaniem, wymagającym 

wyprodukowania specjalistycznych jednostkowych komponentów i podzespołów, nie tylko przez 

samego Wykonawcę, ale i podwykonawców/poddostawców. Z uwagi na ostanie niestabilne 

gospodarczo lata (covid, wojna na Ukrainie) terminy dostaw wielu elementów uległy znacznemu 

wydłużeniu.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane przedłużenie terminów związanych z realizacją 

umowy i w tym zakresie zmienia zapisy SWZ i jej załączników. 

Pytanie nr 19:  

„Wnosimy o zmianę czasów związanych z usuwaniem wad i usterek określonych w §16 ust.10 wzoru 

umowy. Zamawiający określił je jako 1 dzień roboczy(!) w przypadku wad lub usterek 

uniemożliwiających normalną pracę instalacji oraz 5 dni roboczych w przypadku pozostałych wad lub 

usterek. W przedmiotowym zamówieniu mamy do czynienia ze specjalistycznym indywidualnym 

urządzeniem (→ przerzucarka), składającym się z wielu specjalistycznych komponentów i 

podzespołów, nie produkowanym seryjnie ale jednostkowo, wymagającym wielomiesięcznej 

produkcji, kompletacji i kalibracji. Zaproponowane w umowie skrajnie krótkie terminy napraw wad są 

w tym przypadku niewykonalne. Produkcja niektórych podzespołów urządzenia trwa kilka miesięcy, 

nie ma zatem żadnej realnej możliwości aby dostarczyć je w kilka dni. Dodatkowo, ani Wykonawca, 

ani podwykonawcy nie posiadają takich komponentów na magazynach, ponieważ są to elementy 

jednostkowe, skonfigurowane tylko dla tej konkretnej maszyny, nie znajdujące się w obiegu 

rynkowym ani w ciągłej sprzedaży. Jeśli Zamawiający chce zapewnić ciągłość funkcjonowania linii 

powinien zakupić od Wykonawcy również pakiet niezbędnych części. 

Zwracamy uwagę, że dodatkowo za przekroczenie terminów naprawy wady Zamawiający ustalił w 

§18 bardzo wysokie kary. 

Proponowana zmiana zapisów §16 ust.10 wzoru umowy to: 

 14 dni roboczych w przypadku wad lub usterek uniemożliwiających normalną pracę instalacji, 

z możliwością do przedłużenia terminu za zgodą Zamawiającego udzieloną na piśmie w 



 
przypadku konieczności zamówienia specjalistycznych urządzeń lub części zamiennych i 

braku możliwości technicznych wykonania naprawy w ciągu 14 dni roboczych 

 30 dni roboczych w przypadku pozostałych wad lub usterek, z możliwością do przedłużenia 

terminu za zgodą Zamawiającego udzieloną na piśmie w przypadku konieczności zamówienia 

specjalistycznych urządzeń lub części zamiennych i braku możliwości technicznych wykonania 

naprawy w ciągu 30 dni roboczych. 

Niniejszym zaznaczamy, że pozostawienie ww. terminów bez zmian, przy jednoczesnym utrzymaniu 

wysokiego poziomu kar za ich przekroczenie uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty. Dodatkowo 

rekomendujemy zakupienie przez Zamawiającego pakietu krytycznych części po zakończeniu 

realizacji.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający przyjmując argumentację Wykonawcy wyraża zgodę na następujące zmiany terminów: 

• 10 dni roboczych w przypadku wad lub usterek uniemożliwiających normalną pracę instalacji, 

z możliwością do przedłużenia terminu za zgodą Zamawiającego udzieloną na piśmie w przypadku 

konieczności zamówienia specjalistycznych urządzeń lub części zamiennych i braku możliwości 

technicznych wykonania naprawy w ciągu 10 dni roboczych 

• 20 dni roboczych w przypadku pozostałych wad lub usterek, z możliwością do przedłużenia 

terminu za zgodą Zamawiającego udzieloną na piśmie w przypadku konieczności zamówienia 

specjalistycznych urządzeń lub części zamiennych i braku możliwości technicznych wykonania 

naprawy w ciągu 20 dni roboczych. 

Pytanie nr 20:  

„Wnosimy o zmianę §16 ust. 8 zdanie pierwsze poprzez dodanie słów „lub inne osoby niedziałające 

na zlecenie Wykonawcy”. Uszkodzeń dokonać może nie tylko Zamawiający, ale także i inne osoby np. 

zleceniobiorcy Zamawiającego czy też inne podmioty lub osoby pojawiające się na obiekcie, na które 

Wykonawca nie ma wpływu. Zapis po zmianie wyglądałby następująco: 

„Gwarancja jakości zapewnia wszelkie naprawy i usuwanie wszystkich usterek i wad, jakie powstaną 

w okresie gwarancyjnym, za wyjątkiem uszkodzeń wynikających z nieprawidłowej eksploatacji i 

uszkodzeń mechanicznych spowodowanych przez Zamawiającego lub inne osoby niedziałające na 

zlecenie Wykonawcy. (…)”” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane uzupełnienie zapisu. 

Pytanie nr 21:  

„Wnosimy o zmianę poziomu kar ustalonych w §18 ust.1 pkt 4 oraz pkt 5 wzoru umowy za zwłokę w 

przystąpieniu do usuwania wad oraz za zwłokę w usunięciu wad z poziomu 0,1% do poziomu 0,01% 

wynagrodzenia umownego netto. Kara na poziomie 0,1% wartości umowy za dzień zwłoki jest 

wygórowana, szczególnie, że umowa nie rozróżnia istotności wady - przedmiotem naprawy może być 

zatem drobna usterka lub część, której wartość jest znacznie niższa niż kara za nią przewidziana.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający przyjmując argumentację Wykonawcy oraz uwzględniając zmianę zapisów dotyczących 

terminów napraw wyraża zgodę na zmianę poziomu kar ustalonych w §18 ust.1 pkt 4 oraz pkt 5 PPU  

za zwłokę w przystąpieniu do usuwania wad oraz za zwłokę w usunięciu wad z poziomu 0,1% do 

poziomu 0,05% wynagrodzenia umownego netto.  

 

 

 

 



 
Pytanie nr 22:  

„Wnosimy o usunięcie w całości ust.4 z §18 wzoru umowy zastrzegającego możliwość odszkodowania 

uzupełniającego. Alternatywnie prosimy o wyłączenie „utraconych korzyści” z katalogu szkód.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis i § 18 ust. 4  PPU, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. Strony są uprawnione do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych 

kar umownych na zasadach ogólnych. Strony wyłączają odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu 

utraconych korzyści przez Zamawiającego.” 

Pytanie nr 23:  

„Wnosimy o usunięcie z §25 ust.3 wzoru umowy przypadków odstąpienia od umowy przez 

Zamawiającego wskazanych w punktach 3, 4, 7, podając wyjaśnienie jak poniżej: 

 w odniesieniu do pkt.3 – „uzasadnione podstawy do uznania, że Wykonawca nie jest w stanie 

wykonać Umowy w terminie w niej określonym” jest nieprecyzyjnym sformułowaniem. I 

czyje uznanie miałoby tu decydujące znaczenie? Umowa przewiduje odpowiednie rygory za 

zwłokę i te wystarczająco zabezpieczają Zamawiającego na wypadek przekroczenia terminu. 

Dodatkowo inne przypadki odstąpienia dają mu możliwość działania w sytuacji braku 

postępu prac u Wykonawcy np. §25 ust.3 pkt.1 oraz pkt.11 

 w odniesieniu do pkt.4 – Zamawiający przewidział już w umowie rygory dla Wykonawcy za 

zwłokę w usuwaniu wad, za zwłokę w przystąpieniu do usuwania wad oraz zastrzegł sobie 

prawo do wykonania zastępczego w przypadku nieusuwania wad przez Wykonawcę, a zatem 

jest wystarczająco zabezpieczony na taki przypadek niewykonania umowy przez Wykonawcę. 

Odstąpienie od umowy, a do tego jeszcze obarczone karą 20% jest na wyrost, szczególnie za 

przypadek nieusunięcia wady, usterki lub innej nieprawidłowości na zasadach określonych w 

Umowie, bo te zasady są rygorystyczne (np. krótkie terminy) 

 w odniesieniu do pkt.5 – zapis zbyt szeroki: „Wykonawca nie przedstawił Zamawiającemu 

dokumentów, których obowiązek przedstawienia wynika z Umowy”. Z umowy wynika 

konieczność przedstawienia szeregu różnych dokumentów o różnym stopniu istotności dla 

kontraktu, rygor odstąpienia z karą 20% jest tu zdecydowanie nieadekwatny.” 

Odpowiedź: 

Zapis § 25 ust. 3 pkt 3, 4, 5 PPU pozostają bez zmian. Skorzystanie z prawa odstąpienia  przez 

Zamawiającego nie jest automatyczne i zgodnie z § 25 ust. 2 PPU poprzedzone wezwaniem 

skierowanym do Wykonawcy i wyznaczeniem okresu naprawczego.  

Ponadto zapis § 25 ust. 3 pkt 3 PPU odpowiada regulacji ustawowej. Zgodnie z art. 656 § 1 

Kodeksu cywilnego „Do skutków opóźnienia się przez wykonawcę z rozpoczęciem robót lub 

wykończeniem obiektu albo wykonywania przez wykonawcę robót w sposób wadliwy lub 

sprzeczny z umową, do rękojmi za wady wykonanego obiektu, jak również do uprawnienia 

inwestora do odstąpienia od umowy przed ukończeniem obiektu stosuje się odpowiednio przepisy 

o umowie o dzieło.”. Zastosowanie znajdzie zatem art. 635 Kodeksu cywilnego „Jeżeli przyjmujący 

zamówienie opóźnia się z rozpoczęciem lub wykończeniem dzieła tak dalece, że nie jest 

prawdopodobne, żeby zdołał je ukończyć w czasie umówionym, zamawiający może bez 

wyznaczenia terminu dodatkowego od umowy odstąpić jeszcze przed upływem terminu do 

wykonania dzieła.” 

Podobnie zapis § 25 ust. 3 pkt 4 PPU odpowiada regulacji ustawowej. Zgodnie z art. 656 § 1 Kodeksu 

cywilnego „Do skutków opóźnienia się przez wykonawcę z rozpoczęciem robót lub wykończeniem 

obiektu albo wykonywania przez wykonawcę robót w sposób wadliwy lub sprzeczny z umową, do 

rękojmi za wady wykonanego obiektu, jak również do uprawnienia inwestora do odstąpienia od 



 
umowy przed ukończeniem obiektu stosuje się odpowiednio przepisy o umowie o dzieło.”. 

Zastosowanie znajdzie zatem art. 638 Kodeksu cywilnego, który odsyła do przepisów o rękojmi przy 

sprzedaży.  

Pytanie nr 24:  

„Mając na względzie, iż przedmiotem umowy w głównej mierze jest dostawa przerzucarki, 

stanowiącej know-how Wykonawcy, należy wskazać, iż zapisy umowy w par.12 dotyczące 

przeniesienia praw autorskich muszą zostać uznane za całkowicie niedostosowane do charakteru 

zamierzonego przez Inwestora przedsięwzięcia. W tej mierze na uwagę zasługuje kilka aspektów jak 

niżej, które łącznie zmierzają do postulatu sprecyzowania par.12 oraz intencji Zamawiającego. 

1) Zgodnie z obecnym brzmieniem par 12 ust. 1: 

Jeżeli przedmiotem jakiegokolwiek odbioru będzie projekt, instrukcja, dokumentacja (w tym 

powykonawcza), schemat, opracowanie albo jakikolwiek inny utwór w rozumieniu ustawy z dnia 4 

lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2509), zwane dalej 

w skrócie Dziełem, z dniem wydania Dzieła, Wykonawca przenosi na Zamawiającego bez 

dodatkowego wynagrodzenia, w ramach kwoty, określonej w § 11 ust. 1 niniejszej Umowy autorskie 

prawa majątkowe wraz z prawami zależnymi do wykonanego Dzieła i wyraża zgodę na ich 

wykorzystanie bez ograniczeń czasowych i terytorialnych. Przeniesienie autorskich praw 

majątkowych obejmuje Dokumentacje we wszystkich formach, w dowolnej ilości egzemplarzy, w 

całości lub w części, w tym w postaci nieukończonej. 

Należy wskazać, że nie każda dokumentacja dostarczona Zamawiającemu przez Wykonawcę nosić 

będzie znamiona utworu w rozumieniu prawa autorskiego. Sformułowanie par 12 ust. 1 nie jest 

prawidłowe, jakoż skłania do wniosku, że Zamawiający albo chciał rozszerzyć zastosowanie przepisu 

na coś więcej aniżeli „utwory”, albo z góry chciał skategoryzować wskazane w par 12 ust. 1 rodzaje 

dokumentacji jako utwory w rozumieniu prawa autorskiego bez badania, czy posiadają cechy utworu 

czy nie. W szczególności przeniesienie praw autorskich nie może natomiast dotyczyć wszystkich 

dokumentów odbiorowych, o których mowa w par 2 ust. 1 pkt 14 oraz takiej dokumentacji lub jej 

elementów, która nie jest oryginalnie opracowana dla Zamawiającego, a jedynie jest inkorporowana 

do dokumentacji (np. instrukcja obsługi). 

2) Należy podkreślić, że w żadnym wypadku przepisy dotyczące praw autorskich nie mogą tworzyć 

możliwości: 

 do wykorzystania utworów na inne cele aniżeli inwestycja oraz ewentualne jej utrzymanie i 

modernizacja w przyszłości, 

 prowadzenia przez Zamawiającego lub inne podmioty (na które Zamawiający przeniesie 

prawa dalej) działalności polegającej na dostarczaniu instalacji lub jej komponentów, 

 do ujawnienia tajemnicy przedsiębiorstwa czy know-how Wykonawcy. 

Przedmiotem umowy jest przecież dostawa urządzenia a nie przeniesienie praw co do pomysłu i 

technologii, bo to stanowi właśnie know-how Wykonawcy i żadnym wypadku Wykonawca nie ma 

zamiaru go sprzedawać czy w jakikolwiek sposób pozbywać się praw do niego. Tym samym 

możliwość wykorzystania przygotowanych utworów musi być ograniczona co do celu. W tej mierze 

wskazuje się, że pola eksploatacji (w szczególności dotyczy to par 12 ust. 3 pkt 2 i 3) i zakres praw 

zależnych (par 12 ust. 5 i ust. 6) ujęte w umowie dają prawo Zamawiającemu do wykorzystania 

utworu w każdy możliwy sposób, a rozumiemy, że nie taka jest intencja. W związku z powyższym 

prosimy o modyfikację §12 w sposób następujący: 

 zmiana ust. 1: 

„Jeżeli w ramach realizacji niniejszej umowy, dla Zamawiającego opracowany zostanie przez 

Wykonawcę utwór w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach 



 
pokrewnych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2509), zwany dalej w skrócie „Dziełem”, z dniem wydania (tj. 

przekazania Zamawiającemu) Dzieła, Wykonawca, z zastrzeżeniem ust. 10 i tylko w celu 

przewidzianym w ust. 10, przenosi na Zamawiającego bez dodatkowego wynagrodzenia, w ramach 

kwoty, określonej w § 11 ust. 1 niniejszej Umowy autorskie prawa majątkowe wraz z prawami 

zależnymi do wykonanego Dzieła i wyraża zgodę na jego wykorzystanie bez ograniczeń czasowych i 

terytorialnych. Przeniesienie autorskich praw majątkowych obejmuje Dzieło we wszystkich formach, 

w dowolnej ilości egzemplarzy, w całości lub w części, w tym – w przypadkach określonych w ust. 2 - 

w postaci nieukończonej” 

 zmiana ust. 3: 

„Zamawiający nabywa autorskie prawa majątkowe do Dzieła na następujących polach 

eksploatacji: 

1) utrwalanie i zwielokrotnianie w całości lub we fragmentach dowolną techniką, w tym m.in. 

drukarską, reprograficzną, zapisu magnetycznego, cyfrową, analogową, audiowizualną, na wszelkich 

nośnikach bez ograniczeń, co do ilości i wielkości nakładu, w tym wprowadzanie do pamięci 

komputera i sieci multimedialnej oraz do wszelkich innych nośników przetwarzania cyfrowego; 

2) wprowadzanie w całości lub we fragmentach do pamięci komputera oraz odtwarzanie, 

wykonywanie, wyświetlenie” 

 zmiana ust.4 do ust.9 - poprzez zmianę słowa „dokumentacja” na „dzieło” zgodnie ze 

skrótem wprowadzonym w ust.1. po wprowadzeniu modyfikacji proponowanych powyżej 

 dodanie nowego ust.10 o następującym brzmieniu: 

Strony oświadczają, że ich zgodną intencją przy przeniesieniu autorskich praw majątkowych zgodnie z 

powyższymi postanowieniami jest wyłącznie umożliwienie prowadzenia działalności Instalacji w 

lokalizacji wskazanej niniejszą Umową, a także jej późniejszej ewentualnej rozbudowy, przebudowy, 

modernizacji, remontu i eksploatacji. W pozostałym zakresie Wykonawca zachowuje pełne prawa 

autorskie (osobiste oraz majątkowe) do dokumentacji, danych i oprogramowania, które zostaną 

dostarczone przez niego w ramach Umowy, w tym do opracowania i rozporządzania prawami do 

identycznego lub zbliżonego projektu na rzecz innych podmiotów. 

Dla uniknięcia wątpliwości Zamawiający w szczególności nie nabywa na podstawie niniejszej Umowy: 

 uprawnienia do zbycia autorskich praw majątkowych lub udzielenia licencji do dokumentacji, 

danych i oprogramowania, dostarczonych przez Wykonawcę w ramach Umowy, bez 

uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy; 

 uprawnienia do udostępniania lub rozpowszechniania dokumentacji, danych i 

oprogramowania, dostarczonych przez Wykonawcę w ramach Umowy, publicznie lub 

jakimkolwiek osobom trzecim, bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy; 

 uprawnienia do realizacji jakichkolwiek prac na podstawie dokumentacji, danych i 

oprogramowania, dostarczonych przez Wykonawcę w ramach Umowy, poza Instalacją w 

lokalizacji wskazanej w niniejszej Umowie, bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy; 

 praw do takich elementów przekazanych mu Dzieł, które nie zostały oryginalnie opracowane 

dla Zamawiającego, a jedynie są inkorporowane do dokumentacji co dotyczy w szczególności 

dokumentacji maszyn 

 praw do oprogramowania narzędziowego, w tym PLC oraz wizualizacji, oraz oprogramowania 

aplikacyjnego maszyn peryferyjnych, których Wykonawca nie jest producentem. 

Wszystkie uprawnienia Zamawiającego przewidziane niniejszą umową co dotyczy m.in. uprawnień 

wynikających z ust. 5 oraz ust. 6 oraz pól eksploatacji wskazanych w ust. 3. Muszą być: 

 interpretowane w zgodzie z intencją wskazaną w niniejszym ust. 10 



 
 realizowane w sposób, który nie narusza tajemnicy przedsiębiorstwa Wykonawcy oraz jego 

Podwykonawców.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający częściowo uwzględnia uwagi Wykonawcy.  

§ 12 PPU otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Jeżeli w ramach realizacji niniejszej umowy, dla Zamawiającego opracowany zostanie przez 

Wykonawcę utwór w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach 

pokrewnych (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2509), zwany dalej w skrócie „Dziełem”, z dniem wydania (tj. 

przekazania Zamawiającemu) Dzieła, Wykonawca, z zastrzeżeniem ust. 10 i tylko w celu 

przewidzianym w ust. 10, przenosi na Zamawiającego bez dodatkowego wynagrodzenia, w ramach 

kwoty, określonej w § 11 ust. 1 niniejszej Umowy autorskie prawa majątkowe wraz z prawami 

zależnymi do wykonanego Dzieła i wyraża zgodę na jego wykorzystanie bez ograniczeń czasowych i 

terytorialnych. Przeniesienie autorskich praw majątkowych obejmuje Dzieło we wszystkich formach, 

w dowolnej ilości egzemplarzy, w całości lub w części, w tym – w przypadkach określonych w ust. 2 - 

w postaci nieukończonej. 

2. W przypadku, w którym dojdzie do rozwiązania Umowy lub odstąpienia od niej, przejście 

praw autorskich następuje z tym dniem - w odniesieniu do Dzieł, które zostały już wydane lub 

zgodnie z niniejszą Umową Wykonawca zobowiązany jest do ich wydania oraz części Dzieł lub ich 

nieukończonych wersji, nawet jeżeli samodzielnie i bez ich ukończenia nie stanowią przedmiotu praw 

autorskich. 

3. Zamawiający nabywa autorskie prawa majątkowe do Dokumentacji na następujących polach 

eksploatacji: 

1) utrwalanie i zwielokrotnianie w całości lub we fragmentach dowolną techniką, w tym m.in. 

drukarską, reprograficzną, zapisu magnetycznego, cyfrową, analogową, audiowizualną, na wszelkich 

nośnikach bez ograniczeń, co do ilości i wielkości nakładu, w tym wprowadzanie do pamięci 

komputera i sieci multimedialnej oraz do wszelkich innych nośników przetwarzania cyfrowego; 

2) najem, użyczenie lub wymiana nośników wszelkiego rodzaju, na których Utwór lub jego część 

utrwalono; 

3) wprowadzanie w całości lub we fragmentach do pamięci komputera oraz publiczne 

odtwarzanie, wykonywanie, wyświetlenie, nadawanie, reemitowanie i udostępnianie w taki sposób, 

aby każdy mógł mieć do niego dostęp w miejscu i czasie przez siebie wybranym, w tym w sieciach 

telekomunikacyjnych i stronach www (Sieć Internet). 

4. Wykonawca zobowiązuje się do przeniesienia na Zamawiającego własności wszelkich 

nośników, na których Dzieło zostało utrwalone. 

5. Wykonawca upoważnia wyłącznie i nieodwołalnie Zamawiającego do wyrażania zgody na 

włączenie stworzonego Dzieła, w całości lub w części, do innego utworu, w szczególności 

plastycznego, audiowizualnego, multimedialnego lub też do połączenia albo wykorzystania z takim 

utworem. 

6. Wykonawca przenosi na Zamawiającego autorskie prawa zależne do Dzieła wskazane w art. 2 

ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych. Wykonawca wyraża 

zgodę na dokonywanie opracowań Dzieła, w tym przeróbek, modyfikacji, aktualizacji, adaptacji, 

zgodnie z potrzebą Zamawiającego oraz wyraża zgodę do rozporządzanie i korzystania przez 

Zamawiającego lub osoby wskazane przez Zamawiającego z dokonanych opracowań, a także przenosi 

na Zamawiającego prawo do wyrażania zgody osobom trzecim na rozporządzanie i korzystanie z 

opracowań Dzieła. 



 
7. Wykonawca z dniem przekazania Dzieła zobowiązuje się do niewykonywania osobistych 

prawa autorskich przysługujących mu do Dzieła. 

8. Wykonawca oświadcza, iż: 

1) będzie posiadał wszelkie autorskie prawa majątkowe do Dzieła powstałe w trakcie realizacji 

Umowy; 

2) Dzieło nie będzie naruszało praw autorskich osób trzecich zarówno osobistych, jak i 

majątkowych; 

3) prawa określone w lit. a powyżej nie zostaną w jakikolwiek sposób ograniczone, a żadnej 

osobie trzeciej nie przysługują i nie będą przysługiwać jakiekolwiek prawa do Dzieła; 

4) korzystanie z Dzieła przez Zamawiającego w zakresie określonym w Umowie nie będzie 

naruszać jakichkolwiek praw osób trzecich. 

9. W przypadku, gdy wobec Zamawiającego zostaną skierowane jakiekolwiek roszczenia 

dotyczące Dzieła, Wykonawca zobowiązuje się ściśle współpracować z Zamawiającym w celu 

wyjaśnienia takich roszczeń oraz pokryć wszelkie koszty i szkody Zamawiającego (w tym utracone 

korzyści) powstałe na skutek zgłoszenia takich roszczeń. 

10. Strony oświadczają, że ich zgodną intencją przy przeniesieniu autorskich praw majątkowych 

zgodnie z powyższymi postanowieniami jest wyłącznie umożliwienie prowadzenia działalności 

instalacji w lokalizacji wskazanej niniejszą Umową, a także jej późniejszej ewentualnej rozbudowy, 

przebudowy, modernizacji, remontu i eksploatacji. W pozostałym zakresie Wykonawca zachowuje 

pełne prawa autorskie (osobiste oraz majątkowe) do dokumentacji, danych i oprogramowania, które 

zostaną dostarczone przez niego w ramach Umowy, w tym do opracowania i rozporządzania prawami 

do identycznego lub zbliżonego projektu na rzecz innych podmiotów. 

Dla uniknięcia wątpliwości Zamawiający w szczególności nie nabywa na podstawie niniejszej Umowy: 

 uprawnienia do zbycia autorskich praw majątkowych lub udzielenia licencji do dokumentacji, 

danych i oprogramowania, dostarczonych przez Wykonawcę w ramach Umowy, bez 

uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy; 

 uprawnienia do realizacji jakichkolwiek prac na podstawie dokumentacji, danych i 

oprogramowania, dostarczonych przez Wykonawcę w ramach Umowy, poza instalacją w 

lokalizacji wskazanej w niniejszej Umowie, bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy; 

 praw do takich elementów przekazanych mu Dzieł, które nie zostały oryginalnie opracowane 

dla Zamawiającego, a jedynie są inkorporowane do dokumentacji co dotyczy w szczególności 

dokumentacji maszyn, 

 praw do oprogramowania narzędziowego, w tym do programowania PLC oraz wizualizacji. 

11. Wszystkie uprawnienia Zamawiającego przewidziane niniejszym paragrafem co dotyczy m.in. 

uprawnień wynikających z ust. 5 oraz ust. 6 niniejszego paragrafu oraz pól eksploatacji wskazanych w 

ust. 3 niniejszego paragrafu muszą być: 

1) interpretowane w zgodzie z intencją wskazaną w ust. 10 niniejszego paragrafu, 

2) realizowane w sposób, który nie narusza tajemnicy przedsiębiorstwa Wykonawcy oraz jego 

Podwykonawców.” 

Pytanie nr 25:  

„Wnosimy o modyfikację klauzuli waloryzacyjnej ustalonej przez Zamawiającego w §21 ust.3 wzoru 

umowy tak, aby miała charakter realny a nie pozorny i była zgodna z ustawą pzp, w tym z 

postanowieniami art.44 ustawy z dnia 7 X 2022r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia 

procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz. U. z 2022r. poz. 2185) oraz z 

dostępnym orzecznictwem KIO, w następujący sposób: 



 
 w odniesieniu do ust.5 – modyfikacja wzoru służącego do wyliczenia wzrostu wynagrodzenia. 

Wzór ustalony przez Zamawiającego, jak poniżej: 

WZ = W x F%, przy czym: 

W – wynagrodzenie netto, o którym mowa w § 11 ust. 1 niniejszej Umowy, 

F – średnia arytmetyczna sześciu następujących po sobie wartości zmian cen towarów i usług 

konsumpcyjnych (miesiąc do poprzedniego miesiąca) wynikających z komunikatów Prezesa GUS, o 

których mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu jest całkowicie błędny. Jeśli F miałby być średnią 

arytmetyczną sześciu następujących po sobie wartości zmian cen towarów i usług konsumpcyjnych 

(miesiąc do poprzedniego miesiąca!), to będzie osiągał on minimalne wartości. Rozpatrując wzrost 

miesiąc do poprzedniego miesiąca należy te wartości kumulować, a nie uśredniać. Średnia 

arytmetyczna da nam tu obraz, o ile średnio wzrastały ceny, ale tylko w perspektywie 1 miesiąca, nie 

zaś w przeciągu 6 miesięcy. Aby uzyskać wskaźnik wzrostu przez 6 miesięcy należy zsumować 

wskaźniki miesiąc do poprzedniego miesiąca, a nie uśrednić je. I tak na przykładzie 2022 roku: 

Miesięczne wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych w 2022 roku wg GUS wyniosły w 

stosunku do grudnia 2021 (grudzień poprzedniego roku =100):  

 
w stosunku do poprzedniego miesiąca (poprzedni miesiąc =100): 

 
 

Źródło: GUS 

Za pierwsze 6 miesięcy (01-06) inflacja wyniosła 110,4 czyli 10,4%. Natomiast stosując wzór 

Zamawiającego otrzymamy: 

F (średnia arytmetyczna) = 610,1 (suma wskaźników 01-06 miesiąc do miesiąca) / 6 (ilość miesięcy) = 

101,68 czyli 1,68% (!) 

A zatem w rozpatrywanym okresie 6 miesięcy wzór Zamawiającego zapewniłby Wykonawcy wzrost 

wynagrodzenia jedynie o 1,68%, podczas gdy faktyczny wskaźnik inflacji wyniósł 10,4% 

 w odniesieniu do ust.3 – modyfikacja progu ustalonego przez Zamawiającego, po 

przekroczeniu którego Wykonawca byłby uprawniony do złożenia wniosku o żądanie zmiany 

wynagrodzenia, a mianowicie wtedy, gdy suma ogłaszanych wartości zmian cen towarów i 

usług konsumpcyjnych (miesiąc do miesiąca) przez 6 następujących po sobie miesięcy wynosi 

więcej niż 8%. Taki wzrost wskaźnika oznaczałby inflację roczną na poziomie 16%, czyli 

bardzo wysoką. Wnosimy o obniżenie tego progu z 8% do 5%, co da Wykonawcy szansę na 

rzetelną waloryzację zgodną ze wskazaniami wskaźników GUS. W przeciwnym razie 

Wykonawca będzie zmuszony doliczyć ryzyko wzrostu cen nieobjęte waloryzacją do swojej 

ceny ofertowej 



 
 w odniesieniu do ust.6 – modyfikacja łącznej wartości, do jakiej może nastąpić zmiana 

wynagrodzenia netto Wykonawcy z 10% do 20% wartości wynagrodzenia netto, mając na 

uwadze postanowienia art.44 ustawy z dnia 7 X 2022r., gdzie ustawodawca dopuszcza 

zmianę nie przekraczającą 50% wartości umowy. 

Podsumowując należy stwierdzić, że przepisy waloryzacyjne wprowadzone przez są pozorne i nie dają 

możliwości Wykonawcy na rzetelną waloryzację. Wnosimy o modyfikację zapisów zgodnie z intencją 

ustawodawcy i dostępnym orzecznictwem (wyrok KIO z dn. 02.03.20222, KIO 440/22) tak, aby dawały 

realną szansę dla Wykonawcy dla waloryzacji ceny umownej w przypadków niezależnych od niego 

wzrostów cen materiałów i usług.” 

Odpowiedź: 

§ 11 ust. 3 PPU otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„3. Wynagrodzenie za realizację przedmiotu Umowy wypłacane będzie według następującego 

schematu płatności: 

1) 5% wartości wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, na podstawie 

protokołu odbioru projektu technologicznego podpisanego przez obie Strony Umowy, 

2) 47,5% wartości wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu po dostawie 

na teren Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw” urządzeń, o których 

mowa w § 2 ust. 1 pkt  2) lit. a - b niniejszej Umowy,  

3) 47,5% wartości wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu po 

zrealizowaniu całego przedmiotu Umowy i podpisaniu przez Strony Protokołu Odbioru 

końcowego bez uwag.” 

 

§ 21 PPU otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 21 

ZMIANA WYNAGRODZENIA W OPARCIU O ART. 439 USTAWY 

1. W przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu 

Umowy, część wynagrodzenia Wykonawcy określona w § 11 ust. 3 pkt 2) oraz część 

wynagrodzenia określona w § 11 ust. 3 pkt 3) niniejszej Umowy może ulec zmianie 

(podwyższenie lub obniżenie), na zasadach określonych poniżej. 

2. Stronom przysługuje prawo do złożenia wniosku o żądanie zmiany części wynagrodzenia 

Wykonawcy określonej w § 11 ust. 3 pkt 2) oraz części wynagrodzenia Wykonawcy 

określonej w § 11 ust. 3 pkt 3) nie później niż w terminie 60 dni od dnia, w którym  

nastąpiła dostawa  urządzeń, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt  2) lit. a- b niniejszej 

Umowy. 

3. Poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniający Strony do złożenia wniosku o 

żądanie zmiany wynagrodzenia określony zostaje wskaźnikiem cen produkcji budowlano-

montażowej, ogłaszanym w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w 

sprawie zmian cen produkcji budowlano-montażowej w poszczególnych kwartałach roku. 

4. Zmiana wynagrodzenia może nastąpić pod warunkiem, gdy ceny produkcji budowlano-

montażowej wzrosły o więcej niż 10 % w stosunku do wskaźnika ogłoszonego dla 

kwartału, w którym zawarto niniejszą Umowę lub gdy ceny produkcji budowlano-

montażowej spadły o więcej niż 10 %  w stosunku do wskaźnika ogłoszonego dla 

kwartału, w którym zawarto niniejszą Umowę, z zastrzeżeniem ust. 9 niniejszego 

paragrafu. W celu ustalenia wzrostu bądź spadku cen produkcji budowlano montażowej 



 
sumowaniu podlegają  poszczególne wskaźniki cen produkcji budowlano-montażowej 

począwszy od kwartału, w którym zawarto niniejszą Umowę do kwartału, 

poprzedzającego kwartał, w którym nastąpiła dostawa urządzeń, o których mowa w § 2 

ust. 1 pkt  2) lit. a - b niniejszej Umowy. 

5. Strona żądająca zmiany wynagrodzenia zobowiązana jest wykazać, iż  zmiana cen 

materiałów lub kosztów wpłynęła na koszt wykonania zamówienia poprzez przedłożenie 

drugiej stronie dowodów potwierdzających tą okoliczność.  

6. Każda z części wynagrodzenia Wykonawcy tj. określona w § 11 ust. 3 pkt 2) niniejszej 

Umowy oraz określona w § 11 ust. 3 pkt 3) niniejszej Umowy może być waloryzowana 

jednokrotnie o 50 % wartości wzrostu lub spadku cen produkcji budowlano-montażowej 

obliczonego zgodnie z ust. 4 niniejszego paragrafu, z zastrzeżeniem, iż maksymalna 

zmiana wartości każdej z części wynagrodzenia Wykonawcy tj. określonej w § 11 ust. 3 

pkt 2) niniejszej Umowy oraz określonej w § 11 ust. 3 pkt 3) niniejszej Umowy nie może 

przekroczyć łącznie wartości stanowiącej 10 % tej części wynagrodzenia. 

7. Zmiana wynagrodzenia wskutek waloryzacji wymaga formy pisemnej pod rygorem 

nieważności i wywołuje skutek od dnia podpisania stosownego aneksu do niniejszej 

Umowy, który powinien zostać podpisany w terminie do 30 dni od daty złożenia 

zasadnego wniosku o dokonanie zmiany wynagrodzenia.  

8. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zobowiązany jest do zmiany 

wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie 

odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania 

podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki: 

1) przedmiotem umowy są dostawy lub usługi; 

2) okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy. 

9. Jeśli okres czasu liczony od terminu składania ofert do dnia zawarcia niniejszej Umowy 

wynosi ponad 180 dni, w celu ustalenia zmiany wynagrodzenia stosuje się odpowiednio 

postanowienia ust. 2-8 powyżej, z zastrzeżeniem, że zmiana ceny produkcji budowlano-

montażowej, o której mowa w ust. 4 niniejszego paragrafu odnosi się do wskaźnika 

ogłoszonego dla kwartału, w którym złożono ofertę. „ 

 

 

W związku ze zmianą treści § 8 PPU powodującej wydłużenie terminu realizacji Przedmiotu 

Umowy powyżej 12 miesięcy zmianie ulega § 20  PPU. § 20 PPU otrzymuje następujące 

brzmienie: 

 

„1. Zamawiający, poza ustawowymi przypadkami zmian Umowy, przewiduje, na 

podstawie art. 455 ust. 1 pkt 1 Ustawy, możliwość dokonywania zmian postanowień 

niniejszej Umowy, w zakresie: 

1) zmiany wysokości wynagrodzenia w przypadku:  

a) zmiany stawki podatku od towarów i usług zgodnie z § 11 ust. 18 niniejszej Umowy, 

b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę lub minimalnej stawki 

godzinowej, z tym zastrzeżeniem, że wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość 

wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób 

bezpośrednio wykonujących niniejsze zamówienie do wysokości obowiązującego 

minimalnego wynagrodzenia lub minimalnej stawki godzinowej, z uwzględnieniem 

wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia, 



 
c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 

zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, z tym 

zastrzeżeniem, że wynagrodzenie Wykonawcy  ulegnie zmianie o wartość wzrostu 

całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu 

uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób 

bezpośrednio wykonujących niniejsze zamówienie, 

d) zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, 

o których mowa w Ustawie z dnia 4 października 2018 roku o pracowniczych planach 

kapitałowych, z tym zastrzeżeniem, że wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość 

wzrostu kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobligowany ponieść w przypadku zmiany 

przepisów dotyczących zasad gromadzenia lub wpłat podstawowych finansowanych przez 

podmiot zatrudniający do pracowniczych planów kapitałowych w odniesieniu do osób 

bezpośrednio wykonujących niniejsze zamówienie, 

e) w przypadkach opisanych w ust. 1 pkt 3 lit. c),d),e), ust. 1 pkt 2 lit. b niniejszego 

paragrafu; 

2) zmiany zakresu/sposobu realizacji, świadczenia w przypadku: 

a) wystąpienia w trakcie realizacji przedmiotu Umowy konieczności wykonania prac 

zamiennych w stosunku do przewidzianych OPZ w sytuacji, gdy wykonanie tych prac będzie 

niezbędne do prawidłowego, tj. zgodnego z Umową, zasadami wiedzy technicznej i 

obowiązującymi na dzień odbioru robót przepisami, wykonania przedmiotu Umowy lub gdy 

ich zastosowanie spowoduje obniżenie kosztu ponoszonego przez Zamawiającego na 

eksploatację i konserwację lub spowodują poprawienie parametrów technicznych lub 

wynikają z aktualizacji rozwiązań technicznych z uwagi na postęp technologiczny lub zmianę 

obowiązujących przepisów, 

b) gdy z przyczyn technicznych, które nie mogły być przewidziane przez Zamawiającego 

pomimo dołożenia należytej staranności lub które ujawniły się podczas wykonywania prac 

lub, gdy jest to korzystne dla interesu publicznego lub interesu Zamawiającego w zakresie w 

jakim korzyść może polegać na: 

i. zmianach mających wpływ na przyspieszenie wykonania, 

ii. zmianach mających wpływ na obniżenie kosztu ponoszonego przez Zamawiającego 

na wykonanie, utrzymanie, lub użytkowanie, 

iii. zmianach mających wpływ na poprawę sprawności, wydajności wykonanych prac dla 

Zamawiającego, 

iv. zmianach mających wpływ na poprawę bezpieczeństwa realizacji prac montażowych, 

v. zmianach mających wpływ na poprawę bezpieczeństwa użytkowania, 

vi. zmianach mających wpływ na poprawę parametrów technicznych, 

vii. zmianach mających wpływ na poprawę parametrów funkcjonalno-użytkowych, 

viii. aktualizacji rozwiązań z uwagi na postęp technologiczny lub zmiany obowiązujących 

przepisów; 

3) zmiany terminu realizacji, w przypadku: 

a) wystąpienia, z przyczyn niezależnych od Zamawiającego oraz Wykonawcy lub takich, 

których nie można było wcześniej przewidzieć, przerw w realizacji Umowy – odpowiednio o 

okres opóźnienia spowodowanego daną przerwą. Przyczynami, o których mowa w zdaniu 

poprzednim są w szczególności utrudnienia w wykonaniu przedmiotu Umowy spowodowane 

działaniem siły wyższej pod pojęciem, której rozumie się w szczególności:  wojny, działania 

wojenne, inwazje, terroryzm, rewolucje, powstania, wojny domowe, rozruchy, z wyjątkiem 



 
tych, które są ograniczone wyłącznie do pracowników Wykonawcy lub jego podwykonawców 

lub Zamawiającego, zanieczyszczenie i inne podobnie niebezpieczne skutki spowodowane 

przez substancje toksyczne, z wyjątkiem tych, które mogą być przypisane użyciu przez 

Wykonawcę takich substancji, działania sił przyrody, w tym huragany lub powodzie, 

ogólnokrajowe bądź regionalne spory w przemyśle lub też spory, które są częścią 

ogólnonarodowej lub regionalnej kampanii, a którym Strona Umowy nie mogła zapobiec, 

b) w przypadku wstrzymania przez Zamawiającego prac (co nie jest następstwem 

nienależytego wykonania robót i prac przez Wykonawcę) - przedłużony termin realizacji 

uwzględniać będzie czas wstrzymania prac, jak i okres w którym może nastąpić dalsza 

realizacja prac, 

c) w przypadku dopuszczonego prawem zlecenia dostaw dodatkowych zgodnie z art. 

455 ust. 1 pkt 3 Ustawy, jeżeli terminy ich wykonania, rodzaj lub zakres uniemożliwiają 

dotrzymanie pierwotnego terminu zakończenia realizacji przedmiotu Umowy - o okres 

niezbędny do dokończenia prac, 

d) w przypadku zmian wynikających z konieczności wykonania prac niezwiązanych 

bezpośrednio z przedmiotem Umowy i nieprzewidywalnych, których brak wykonania 

uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wykonanie przedmiotu Umowy - przedłużony termin 

realizacji uwzględniać będzie czas przez który niemożliwe było prowadzenie prac, jak i okres 

w którym może nastąpić dalsza realizacja prac, 

e) w przypadku obiektywnej konieczności zmiany elementów technologii wykonania 

przedmiotu Umowy, zastosowania rozwiązań zamiennych, zastępczych lub równoważnych, 

które nie mogły być przewidziane przez Zamawiającego pomimo dołożenia należytej 

staranności – o czas niezbędny do wykonania prac w technologii zmodyfikowanej, zastępczej 

lub równoważnej, 

f) w przypadku przestojów lub opóźnień w wykonywaniu prac przez Wykonawcę 

będących następstwem czynności leżących po stronie Zamawiającego lub błędów w 

wymaganiach Zamawiającego, jednakże z wyłączeniem błędów, jakie doświadczony 

Wykonawca dokładając należytej staranności powinien wykryć w trakcie badania wymagań 

Zamawiającego - o okres, jaki konieczny jest dla wykonania przedmiotu Umowy po 

wprowadzonych zmianach , 

g) w przypadkach wskazanych odpowiednio w pkt 1 i 2 niniejszego ustępu; 

4) Inne dopuszczalne zmiany: 

a) zmiana osób, o których mowa w § 13 ust. 1 pkt 1-4 niniejszej Umowy na zasadach 

określonych w tym paragrafie, 

b) zmiana osób, o których mowa w § 14 niniejszej Umowy,  

c) zmiana danych adresowych, 

d) zmiana podwykonawców lub określonego w Ofercie Wykonawcy zakresu 

podwykonawstwa, w tym w przypadku wprowadzenia podwykonawcy, wprowadzenia 

nowego (kolejnego) podwykonawcy, rezygnacji podwykonawcy, zmiany wartości lub zakresu 

robót wykonywanych przez podwykonawcę.  

2. Na potrzeby rozliczenia zmian wynagrodzenia z tytułu zmian Umowy, o których 

mowa w niniejszym paragrafie i zmian o których stanowi art. 455 Ustawy Wykonawca w 

terminie do 14 dni od daty zawarcia niniejszej Umowy przedłoży Zamawiającemu 

szczegółowe wyliczenia potwierdzające wnioskowaną zmianę wynagrodzenia. 

3. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 pkt 1) lit. a) niniejszego 

paragrafu Wykonawca jest uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę 



 
Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie 

przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług. Wniosek powinien zawierać 

wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych zmiany stawki podatku 

od towarów i usług oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy 

po zmianie Umowy. 

4. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 pkt 1) lit. b) niniejszego 

paragrafu Wykonawca jest uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę 

Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie 

przepisów zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości 

minimalnej stawki godzinowej. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie 

faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy po zmianie Umowy, w szczególności Wykonawca zobowiązuje się 

wykazać związek pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia wynagrodzenia, a wpływem 

zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej 

na kalkulację wynagrodzenia. Wniosek powinien obejmować jedynie dodatkowe koszty 

realizacji Umowy, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku z podwyższeniem 

wysokości płacy minimalnej albo wysokości minimalnej stawki godzinowej. Zamawiający 

oświadcza, iż nie będzie akceptował kosztów wynikających z podwyższenia wynagrodzeń 

pracownikom Wykonawcy, które nie są konieczne w celu ich dostosowania do wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, w 

szczególności koszty podwyższenia wynagrodzenia w kwocie przewyższającej wysokość płacy 

minimalnej albo wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

5. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 pkt 1)  lit. c) niniejszego 

paragrafu Wykonawca jest uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę 

Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po zmianie zasad 

podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 

składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące 

uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie kwoty 

wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie Umowy, w szczególności Wykonawca zobowiązuje 

się wykazać związek pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia wynagrodzenia a 

wpływem zmiany zasad, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. c) niniejszego paragrafu na 

kalkulację wynagrodzenia. Wniosek może obejmować jedynie dodatkowe koszty realizacji 

Umowy, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku ze zmianą zasad, o których mowa 

w ust. 1 pkt 1) lit. c) niniejszego paragrafu. 

6. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 pkt 1) lit. d) niniejszego 

paragrafu Wykonawca jest uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę 

Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po zmianie zasad 

gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w 

Ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. Wniosek 

powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz 

dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie Umowy, w szczególności 

Wykonawca zobowiązuje się wykazać związek pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia 

wynagrodzenia a wpływem zmiany zasad, o których mowa w ust. 1 pkt 1) lit. d) niniejszego 

paragrafu na kalkulację wynagrodzenia. Wniosek może obejmować jedynie dodatkowe 

koszty realizacji Umowy, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku ze zmianą zasad, 

o których mowa w ust. 1 pkt. 1) lit. d) niniejszego paragrafu. 



 
7. Zmiana Umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia z przyczyn określonych w ust. 1 pkt 

1), lit. a), b), c) i d) niniejszego paragrafu obejmować będzie wyłącznie płatności za prace, 

których w dniu zmiany odpowiednio stawki podatku VAT, wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, składki na 

ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne i zasad gromadzenia i wysokości wpłat do 

pracowniczych planów kapitałowych, jeszcze nie wykonano. 

8. Obowiązek wykazania wpływu zmian, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu 

na zmianę wynagrodzenia, o którym mowa w § 11 ust. 1 Umowy należy do Wykonawcy pod 

rygorem odmowy dokonania zmiany Umowy przez Zamawiającego. 

9. Wykonawca w ciągu 14 dni kalendarzowych od dnia zaistnienia jednej z okoliczności 

stanowiących podstawę do zmiany Umowy wskazaną w ust. 1 niniejszego paragrafu winien 

przedłożyć Zamawiającemu szczegółowy wniosek o zmianę Umowy, uzasadniający 

konieczność wprowadzenia zmian do Umowy. Wniosek ten musi zawierać w szczególności: 

1) opis wnioskowanej zmiany; 

2) cel zmiany wraz z uzasadnieniem; 

3) wskazanie konkretnych zapisów Umowy lub Ustawy pozwalających na wprowadzenie 

zmiany; 

4) podpis osób uprawnionych do reprezentacji Strony. 

10. Zmiany lub uzupełnienia Umowy wymagają zawarcia aneksu w formy pisemnej pod 

rygorem nieważności, albo zawarcia aneksu w formie elektronicznej – opatrzonego 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym pod rygorem nieważności, poza sytuacjami 

określonymi w ust. 1 pkt 4 lit. b)-d) niniejszego paragrafu. Zawarcie aneksu następuje za 

zgodą drugiej Strony Umowy. 

11. Wykonawca jest zobowiązany w terminie 5 dni roboczych od zawarcia aneksu terminowego 

do zaktualizowania i uzgodnienia z Zamawiającym harmonogramu, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 1 

niniejszej Umowy. „ 

Pytanie nr 26: 

„W związku z przeprowadzoną wizją lokalną konieczne jest doprecyzowanie opisu przedmiotu 

zamówienia. W trakcie wizji stwierdzono, że w celu prawidłowej pracy instalacji wymagane jest 

poszerzenie zakresu zmówienia o następujące elementy: 

• Wymiana kabli zasilająco-sterujących silnik wentylatora nr 11 700AN001, zabudowa silnika - 

sortownia,” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga wymiany okablowania zasilająco sterującego dla wentylatora 

11700AN001 zlokalizowanego w hali sortowni, a zasilanego z szaf znajdujących się w pomieszczeniu 

technicznym szaf sterowniczych przy kompostowni i uzupełnia w tym zakresie Opis Przedmiotu 

Zamówienia i Projektowane Postanowienia Umowy.  

W pkt. 1, ust 2 OPZ dodaje się  podpunkt „p. okablowanie zasilająco sterujące dla wentylatora 

11700AN001 zlokalizowanego w hali sortowni, a zasilanego z szaf znajdujących się w pomieszczeniu 

technicznym szaf sterowniczych przy kompostowni.” 

  W pkt. 3, ust 11 OPZ dodaje się punkt „16) dostawę i wymianę okablowania zasilająco sterującego 

dla wentylatora 11700AN001 zlokalizowanego w hali sortowni, a zasilanego z szaf znajdujących się w 

pomieszczeniu technicznym szaf sterowniczych przy kompostowni.” 

 W §2, ust 1, pkt 2) PPU dodaje się podpunkt „p) okablowanie zasilająco sterujące dla wentylatora 

11700AN001 zlokalizowanego w hali sortowni, a zasilanego z szaf znajdujących się w pomieszczeniu 

technicznym szaf sterowniczych przy kompostowni.”   



 
„• Wymiana szafki sterującej załadunkiem w hali kompostowni oznaczonej numerem 

technologicznym 201AU001+ UV02,” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymaga wymiany przedmiotowej szafki i wyjaśnienia w tej sprawie zawarł 

w odpowiedzi na pytanie 1. 

„• Zabudowa na istniejących konstrukcjach technologicznych w hali kompostowni nowych tras 

kablowych PCV,” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymaga wymiany przedmiotowych tras kablowych i wyjaśnienia w tej 

sprawie zawarł w odpowiedziach na pytania 9 i 10. 

„• Zabudowa nowych tras kablowych PCV przy bramie wejściowej. Uwaga: trasy kablowe PCV 

mocowane do ścian głównych konstrukcji hali kompostowni nie podlegają wymianie.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymaga wymiany przedmiotowych tras kablowych, wyłącza wymianę tras 

kablowych zlokalizowanych na ścianach zewnętrznych w budynku kompostowni  i wyjaśnienia w tej 

sprawie zawarł w odpowiedziach na pytania 9 i 10. 

 
II. Pkt III.2.1) SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

 „1) Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami lub oświadczeniami należy złożyć za 
pośrednictwem Platformy zakupowej pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/czystemiasto w terminie do dnia 30 maja 2023 roku do godz. 
12:00.” 

III. Pkt III.2.5) SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  
„5) Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. w dniu 30 maja 
2023 roku o godz. 12:15.” 

IV. Pkt III.3. SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 
„Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 27 sierpnia 2023 roku. 
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

 

Powyższe odpowiedzi i zmiany w części w jakiej modyfikują Specyfikację Warunków Zamówienia stają 
się jej integralną częścią. Pozostałe zapisy przedmiotowej SWZ pozostają bez zmian.  

 

Z poważaniem 

Przewodniczący Zarządu 

Związku Komunalnego Gmin 

„Czyste Miasto, Czysta Gmina” 

(-) 

Jan Adam Kłysz 

 


